
 

 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.45 del 10 febbraio 2025 del Registro ATERP 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ricorso Cassazione avverso la sentenza n. 3262/2024 della Corte di Giustizia Tributaria 

della Calabria di secondo grado 

 

 

 

 

 

 

 

Il decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 



 

 

Il Commissario dell’ATERP  

 

 

PREMESSO 

che con Legge regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle aziende per 

l’edilizia residenziale pubblica di cui alla LR 27/1996; 

che con DPGR n. 99 del 9 maggio 2016 è stata istituita l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

Regionale, con conseguente estinzione delle ATERP provinciali istituite con LR 27/2006 

PREMESSO altresì 

che veniva emessa la sentenza n. 3262/2024 della Corte di Giustizia Tributaria della Calabria di secondo 

grado di Catanzaro ad esito del giudizio promosso da Aterp Calabria, di appello della sentenza n. 193/2024 

della Commissione Provinciale Tributaria di Cosenza di rigetto del ricorso ad oggetto l’Annullamento Avvisi 

di accertamento IMU 2016, 2017, 218, 2019, emessi dal Comune di Mendicino (CS) e notificati da Andreani 

Tributi srl; 

che l’Aterp, rappresentata e difesa a mezzo di funzionari interni, motivava il ricorso e l’appello in ordine 

all’applicazione anche agli alloggi ex Iacp della fattispecie di esonero dal IMU prevista per quelli sociali; 

che l’Aterp ha interesse a ribadire le medesime argomentazioni a difesa con ricorso presso la Suprema Corte; 

che, preso atto delle determinazioni assunte dall’Amministrazione, viene dato mandato all’Avvocatura 

dell’ente, con legali abilitati al patrocinio presso le magistrature Superiori, di predisporre la difesa al fine di 

tutelare gli interessi dell’ente. 

CONSIDERATO 

che con D.P.G.R. n.10/2025 è stata nominata Commissario dell’ente l’avv. Grazia Maria Carmela Iannini  

VISTI: 

L.R. n. 24/2013 

LETTA la documentazione agli atti dell’Avvocatura dell’ente 

DECRETA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

• di autorizzare il ricorso nel giudizio dinanzi la Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 3262/2024 della 

Corte di Giustizia Tributaria della Calabria di secondo grado di Catanzaro  

• Di nominare difensore dell’Aterp l’avv. Carolina Citrigno, legale dell’ente 

 

Il Commissario  

f.to avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

S I  ATTE STA  

 

che il presente Decreto: 

 

- È stato pubblicato sul sito istituzionale di questa Azienda in data 10.02.2025. 

 

     Catanzaro, 10.02.2025. 

Per la segreteria della Direzione Generale 

f.to Maria Agosto 


